ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________                                                                          №___________

О лекарственном обеспечении

отдельных категорий граждан

с использованием электронного

сертификата

  В соответствии с Федеральным законом «О приобретении отдельных видов

товаров, работ, услуг с использованием электронного сертификата», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.04.2021 № 631 «О формировании

и утверждении перечней отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых

с использованием электронного сертификата за счет средств бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации» Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок подачи заявлений на предоставление лекарственных

препаратов для медицинского применения, медицинских изделий, а также

специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов,

с использованием электронного сертификата, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок определения предельной стоимости единицы

лекарственного препарата для медицинского применения, медицинского изделия, а также

специализированного продукта лечебного питания для детей-инвалидов, приобретаемых

с использованием электронного сертификата, согласно приложению № 2.

3. Комитету по здравоохранению:

3.1.   В месячный срок утвердить:

форму заявления о предоставлении лекарственного препарата для

медицинского применения, медицинского изделия, а также специализированного

продукта лечебного питания для детей-инвалидов, приобретаемых с использованием

электронного сертификата,

форму заявления об отказе от использования электронного сертификата.

3.2. Ежегодно до 31 декабря определять предельную стоимость единицы

лекарственного препарата для медицинского применения, медицинского изделия, а также

специализированного продукта лечебного питания для детей-инвалидов,  приобретаемых

с использованием электронного сертификата, на следующий финансовый год.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Звоника К.Н.

Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                                                     А.Д.Беглов